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AKT THEMbLIM1' 1  , 

I SHOORISE ME PERGJEGJ&I TrifeFIZUAR 
"A CIA - CAMERA DI COMMERCIO ITALO ALBANESE" sh.p.k. 

Ne Tirane, sot me date 25/02/2019: 

Z. Giuseppe Zito, shtetas Italian, lindur ne Treviso( Itali) me 03/12/1982 dhe banues ne adresen 
Via Cadore, 3/c Trevignano, identifikuar nga Karta e Identitetit Nr. CA48030BG, 

Z. Tommaso Scattolari, lindur me dt . 25/05/1980, ne Cattolica (Itali), dhe banues ne adresen 
Via Sicilia 8, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nga Karta e Identitetit Nr. 
AV5894315, 

Ne cilesine e "ortakeve themelues" kane rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi , 
nepemjet te cilit deklarojne se me vullnet te lire, te plote e te singerte, dhe iniciativen e lire 
private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 
9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojne shoqerine 
tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, "A CIA - Camera di Commercio Italo Albanese" sh.p.k 

KREU I 

Neni 1  
Krijimi 

Shoqeria "A CIA - Camera di Commercio Italo Albanese" sh.p.k, eshte person juridik i te 
drejtes shqiptare, Shoqdri me Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2 
Personaliteti juridik 

Shocieria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKR, ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashilcuara me ligj. 
Shocieria "A CIA - Camera di Commercio Italo Albanese" sh.p.k., eshte nje shocieri tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 3 
Selia   

Shocieria e ka seline ne  Tirane Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Twin Towers kati i dyte. 
Shogeria mund te  ndryshoje seline e saj, edhe nepermjet vendimit vetem nga Administratoret si 
edhe te hape zyra perfaqesie,  dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se 
Shqiperise, vetem me vendim  te asamblese se pergjithshme. 



Neni 4 
Objekti i veprimtarise 	 '3* 

ol Zhvillimi i marredhenieve ekonogn,  , tregtare, shoqdrore dhe kulturore midis Raise dhe 
Shqiperise dhe qytetareve t 	i1isisë italiane dhe shqiptare. 
Te krijoje dhe te lehtesoje kontratat per bashkepunim Itali-Shqiperi, duke siguruar informacion 
per cdo person fizik ose juridik, duke perdorur mjete te ndryshme per te shperndare informacion 
mbi ekonomine, tregun, taksat, legjislacionin dhe kulturen e te dy vendeve. Sherbimet e 
konsulences ne fusha te ndryshme, Fitim direkt ose indirekt te interesave ne kompani te tjera qe 
kand nje objekt te ngjashem me ate te shocierise ne Shqiperi ose jashte saj. Shocieria gjithashtu 
mund te kryeje cdo veprimtari tjeter te ligjshme që e gjykon te nevojshme per permbushjen e 
ciellimeve te saj. 

Neni 5 
Kohezgjatja 

Shocieria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

KREU II 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali i shocierise eshte 100.000 Leith. Kapitali i shocierise ndahet ne 2 lcuota me vlerat, si 
me poshte: 

Z.Giuseppe Zito,zoterues i 1 (nje) kuote te kapitalit te shoqdrise me vlere 50 000 ( pesedhjete 
mije) lek , 

Z. Tommaso Scattolari, zoterues i 1 (nje) kuote te kapitalit te shoqdrise me vlere 
50000(pesedhjete mije) lek, 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregetueshme. 
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri th luajtshme ose te paluajtshme 
apo te drejta) 
Ortaket pergjigjen per humbjet e shocierise perkundrejt te treteve den i ne vleren e kontributit te 
tyre ne kapitalin themeltar te shocierise. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shocierie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermj et: 
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a) kontributit ne k 
b) shitblerj es ; 
c) trashegimise; 
9) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, den ne castin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka 
efekt deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

KREUII  
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e pergjithshme eshte organi i vetem venditnmarres i shoqerise qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Te drejtat dhe detyrimet e 
asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem ne rast se shoqeria eshte e themeluar 
nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar 
ndryshimet ne skeden e shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme vendos per ceshtje Si: 

a) percaktirnin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
9) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve perpersonat e permendur nes hkronjat "c" dhe "9" te 
kesajpike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen 
e pasqyrave financiare vjetor edhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
6) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
0 pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhj eve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
k) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
1) investime; 
11) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shoqerise; 
n) per shperndarjen e fitimit. 

T 1 
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Vendimet e pa regjist 	ne r gjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t'i kundrejtoApa'vke shmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervecrastit 
kur shoqeri aprovon se 	ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne haze te rrethanave te 

Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te 
cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. 

Neni 9 
Administrimi 

Administrator i shoqerise eshte Tommaso Scattolari emeruar ne kete detyre per nje afat kohor prej 
5 (pese) vite. 
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 10 
Kompetencat 

Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme, 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
9) pergatisi dhe nenshlcruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 
veprimtarise dhe elczistencen e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit. 
0 te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare; 
g) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posame me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e asamblese se pergjithshme edhe ne rastet 
kur : 
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet  e  shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur  shoqeria,  brenda 2 viteve te  para  pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane  vlere me te larte se 5  per  qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara, 
Administratori  ka te drejte te k-ryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem.  Administratori perfacieson  Shoqerine perpara te  gjitha personave fizike  e 
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juridike, publike dhe/osei 	44,  venclas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te e 

huaja, perfshi ketu autoliteref: 	esore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha 
kompetencat per te vepruar  Jae  arredhethe me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha 
rrethanat me perjashtim te rompetencave  qe ligi la jep shprehimisht ortakeve te shoqense. 
Administratori angazhon shoqerine në marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shocieria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose lcur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshrne. 

Neni 11  
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit 
te pare financiar që fillon nga data e regjistrimit teshocierise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 12 
Shperndarja ose prishja e shoqerise 

Shperndarja ose prishja e shocierise mund te behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk ka layer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme men vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e 
lilcuidimit te shocierise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar në 9clo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Neni 13  
Baza Ligiore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe 
dispozitat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shocierite tregtare", Kodit Civil dhe Oared() ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 14  
Dispozita perfundimtare 

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 kopje ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 
juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet  ne parim  dhe nen per nen nga Ortaket themelues  te  shogerise 



tregtare "Dhoma Kombeit  e tre 	e punes dhe industrise Shyiptare " sh.p.k, nenshkruhet T   
ne te gjitha kopjet duke vefidO emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale. 

ORTAKET E SHOQERISE 

Giusepj Zito i Tommaso Scat s lari 
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REPUBLIKA E SHOltiPER1W, 

DHOMA E NOTEREV 14RAN€ 

VERTETIM 

Nr.   ,900  	Rep 

Sot me date 25.02.2019, para meje noteres Ardjana A.Mediu, me sell ne adresen: Blv. "Deshmoret e 

Kombit", Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 7, Tirane, u paraqit personalisht: 

Z.Tommaso Scattolari, shtetas ltaliani, datelindjes 25.05.1980, lindur dhe banues ne Cattolica (RN), 

TALI, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar prej meje me Pasaporte ltaliane 

Nr.YA3123725, ne cilesine e themeluesit te Shoqerise "ACIA - CAMERA DI COMMERCIO ITALO 

ALBANESE" Sh.p.k. 

Z.Giuseppe Zito, shtetas italiani datelindjes 03.12.1982, lindur ne Treviso, ltall dhe banues ne Tirane, 

madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar prej meje me Karte ldentiteti 

ltaliane CA48030BG, ne cilesine e themeluesit te Shocierise "ACIA - CAMERA DI COMMERCIO ITALO 

ALBANESE" Sh.p.k. 

Te cilet ne prezence te perkthveses se qjuhes italiane Zni. Joana Kovaci, e datelindjes 07.12.1989,  

lindur dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e 

Leternjoftimit Nr. 031013904 dhe Nr. Personal 196207039C, me deklaruan se:  

Dokumentin bashkengjitur ketij akti, Akt-Themelimi i Shocierise "ACA - CAMERA DI COMMERCIO 

ITALO ALBANESE" Sh.p.k, date 25.02.2019, e kane hartuar dhe me vullnetin e tyre te lire dhe te plate 

jashte kesaj zyre noteriale dhe e nenshkruan ate ne prezencen time. Une noterja pasi e gjej 

konform ligjit e vertetoj ate rregullisht. 

Ardjana A.Medid 
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